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Høsterkøb	  den	  4.marts	  2014	  

	  

Natur	  Erhvervsstyrelsen	  

Center	  for	  Projekttilskud,	  Projektdesign	  

Nyropsgade	  30	  

1780	  København	  <v	  

E-‐mail:	  projektdesign@naturerhverv.dk	  

	  

Høringssvar	  vedr.	  udkast	  til	  bekendtgørelse	  om	  ændring	  af	  bekendtgørelse	  om	  dyrevelfærdspuljen	  
j.nr.	  14-‐80618-‐000002	  

Under	  henvisning	  til	  det	  omhandlede	  udkast	  har	  DOSO	  følgende	  kommentarer:	  

1)	  

DOSO	  tager	  afstand	  fra	  udkastets	  forslag	  til	  formulering	  om	  at	  indskrænke	  tilskudets	  fordeling,	  
således	  at	  støtte	  fremover	  ikke	  gives	  til	  projekter,	  der	  vedrører	  dyrevelfærd	  for	  produktionsdyr.	  	  

Baggrunden	  herfor	  er,	  at	  DOSO	  finder	  det	  særdeles	  uheldigt	  og	  beklageligt,	  at	  
dyrevelfærdsorganisationer	  derved	  afskæres	  fra	  at	  søge	  støtte	  til	  ”oplysningskampagner	  om	  
dyrevelfærd”	  (jf.	  §2,	  stk.2,3)	  i	  	  BEK	  nr.	  267	  af	  15/03/2013),	  såfremt	  det	  drejer	  sig	  om	  produktionsdyr.	  
Flere	  af	  DOSO’s	  medlemsorganisationer	  gennemfører	  kampagner	  rettet	  imod	  pelsdyr,	  bur	  æg	  og	  
svineproduktion,	  og	  vi	  finder	  det	  særdeles	  relevant,	  at	  vore	  organisationer	  fremover	  har	  mulighed	  for	  
at	  søge	  midler	  til	  dette	  fra	  velfærdspuljen.	  Disse	  kampagner	  er	  væsentlige	  elementer	  når	  forbrugere,	  
og	  befolkningen	  i	  almindelighed,	  skal	  gives	  mulighed	  for	  aktiv	  stillingtagen	  til	  dyrenes	  livsvilkår.	  

Desuden	  noterer	  DOSO	  sig,	  at	  i	  lovgivning	  henhørende	  under	  Fødevareministeriet	  defineres	  
produktionsdyr	  som	  ”klovbærende	  dyr,	  dyr	  af	  hesteslægten,	  pelsdyr	  og	  fjerkræ”.	  DOSO	  er	  bekendt	  
med,	  at	  Natur	  Erhvervsstyrelsen	  i	  mail	  af	  25.	  februar	  til	  en	  af	  vore	  medlemsorganisationer	  har	  
tilkendegivet,	  at	  ”	  I	  denne	  bekendtgørelse	  indgår	  heste	  ikke	  som	  produktionsdyr”.	  DOSO	  skal	  for	  god	  
ordens	  skyld	  bemærke,	  at	  man	  ikke	  finder	  en	  sådan	  tilkendegivelse	  pr.	  mail	  tilstrækkelig	  til	  at	  sikre	  
lovgivningsmæssig	  dækning	  for,	  at	  tilskud	  også	  fremover	  kan	  ydes	  til	  projekter	  vedr.	  heste.	  Det	  
bemærkes,	  at	  DOSO	  finder,	  at	  der	  fsa	  heste	  er	  et	  særligt	  behov	  for	  dyreværnsmæssig	  indsats.	  DOSO	  
glæder	  sig	  derfor	  over,	  at	  tre	  organisationer	  i	  2013	  modtog	  tilskud	  til	  projekter	  vedr.	  heste.	  	  

	  

2)	  
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DOSO	  kan	  ikke	  tilslutte	  sig	  styrelsens	  planer	  om	  fremover	  kun	  at	  yde	  tilskud,	  såfremt	  

	  ”de	  samlede	  tilskudsberettigede	  udgifter	  beløber	  sig	  til	  mindst	  50.000	  kr.”	  

	  

	  

I	  2012	  modtog	  en	  organisation	  4	  millioner	  fra	  dyrevelfærdspuljen,	  mens	  34	  andre	  projekter	  fordelt	  
på	  32	  organisationer	  delte	  de	  resterende	  2	  millioner	  kr.	  Ud	  af	  disse	  34	  projekter	  ville	  16	  projekter	  
ikke	  have	  modtaget	  tilskud,	  såfremt	  minimum-‐	  grænsen	  var	  de	  foreslåede	  50.000	  kr.	  Desuden	  var	  
fire	  projekter	  på	  50.000	  kr.	  og	  dermed	  ”på	  vippen”.	  	  DOSO	  finder	  det	  helt	  uacceptabelt	  at	  indføre	  en	  
tilskudsgrænse	  på	  minimum	  50.000	  kr.	  og	  dermed	  udelukke	  gennemførelsen	  af	  en	  række	  mindre,	  
men	  meget	  værdifulde	  dyreværnsprojekter.	  En	  sådan	  regel	  vil	  endvidere	  i	  vidt	  omfang	  ramme	  de	  
mindre	  organisationer,	  hvilket	  er	  uacceptabelt	  for	  DOSO,	  idet	  sådanne	  oftest	  udfører	  mindst	  lige	  så	  
meget	  dyrevelfærd	  pr	  projekt	  krone,	  som	  større	  foreninger	  med	  mange	  ansatte.	  	  

	  

Endelig	  bemærkes	  afsluttende,	  at	  fsa.	  BEK	  nr.	  267	  af	  15/03/2013,	  kan	  DOSO	  fuldt	  ud	  tilslutte	  sig	  vore	  
medlemsorganisationers	  beklagelse	  over,	  at	  denne	  er	  unødvendig	  administrativ	  tung	  og	  
bureaukratisk,	  når	  det	  drejer	  sig	  om	  ansøgningsprocedurer	  og	  efterfølgende	  opgørelse	  over	  
anvendelse	  af	  tilskuddet.	  Mange	  dyreværns	  foreninger	  er	  små,	  og	  flere	  arbejder	  helt	  baseret	  på	  
frivillig	  arbejdskraft.	  Alligevel	  yder	  disse	  foreninger	  et	  stort	  og	  vigtigt	  dyreværnsarbejde.	  DOSO	  er	  af	  
den	  opfattelse,	  at	  de	  krav,	  der	  stilles	  i	  BEK,	  er	  helt	  ude	  af	  proportion	  i	  forhold	  til	  disse	  organisationer	  
og	  den	  gode	  indsats,	  de	  yder	  for	  dyrenes	  sag.	  DOSO	  skal	  derfor	  opfordre	  til,	  at	  Fødevareministeriet	  
snarest	  tager	  initiativ	  til	  at	  forenkle	  procedurer	  for	  ansøgning	  og	  afrapportering.	  

	  	  	  	  

MVH	  
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